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Vinterbadesæsonen 2023/24 blev første år, hvor vi til fulde kunne få glæde af vores nye badehus, 

SkodsBorgen.  

Der kom fuld blus på saunaen efter standerhejsningen, der fandt sted søndag d. 1. oktober på 

bopladsen i Skodsborg. Fremmødet var rigtig flot (+50), og vi var (som sædvanlig) begunstiget af flot 

vejr. Iskiosken serverede dejligt wienerbrød og varm ka.e. 

Standerhejsningen blev den sidste for Bersærk Knud Laugstifter, der efter 18 år på posten valgte at 

trække sig ved Generalforsamlingen den 12. oktober og overlade posten til nye kræfter.  

Sammen med Knud Laugstifter ønskede Jan Rasmussen og Helge Rosenberg heller ikke genvalg.  

Det første til nyvalg af Erik Plinius, som Høvding, Vibeke Prahl og Niels Elers Koch til bestyrelsen.  

Marie Malling blev valgt som suppleant til bestyrelsen og Anne Grete Swainson blev genvalgt som 

revisor. 

På generalforsamlingen fremkom der tillige nogle ønsker og henstillinger til den nye bestyrelse, som 

den siden har arbejdet videre med.  

For det første ønskede afgående høvding, at vi fremtidig optagelse af nye medlemmer sørger for, at 3 

ud af 4 medlemmer er fra Rudersdal. I forbindelse med årets optag fra ventelisten – kun ca. 20 stk. - er 

der fortrinsvis optaget nye medlemmer fra Rudersdal og dette mønster vil vi fortsætte.  

Vi har på nuværende tidspunkt 140 tålmodige stående på den lukkede venteliste. I forhold til sidste år 

er det et udtryk for at omkring 80 har mistet tålmodigheden og søgt andre veje. I den forbindelse kan 

det nævnes, at Vedbæk udvider medlemskredsen til nu 1.500 medlemmer. 

At sikre en entydig aftale med Kommune om retten til udearealet omkring SkodsBorgen var et andet 

forslag på generalforsamlingen.  

Det emne har været genstand for stor opmærksomhed fra både min og resten af bestyrelsens side.  

Allerede den 25. oktober deltog Ida og jeg i et møde med Rudersdal Kommunes direktion, mange 

forvaltningsgrene og Ishusets ejer, Premier Is.  
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Dette møde blev fulgt op af endnu et møde på åstedet i marts måned, hvor fordelingen af 

udearealerne blev fastlagt. Men nogen entydig aftale om mellemgangen har vi ikke fået på plads.  

Så sent som i dag har jeg haft en samtale med Forvaltningen om mellemgangen og som sagerne står 

lige nu er det bedste vi kan få en stiltiende aftale om vores brug, da det er kommunens standpunkt, at 

”Der skal være fri passage i hele passagens bredde”, som der står i Lokalplanen. 

Der er også de praktiske udfordringer, med bl.a. ubudne gæster i mellemgangen i aften- og 

nattetimerne, og at alle forsøg på at fastholde dørene i bestemte positioner, har været forgæves, da der 

ikke går 24 timer, før låse mv. er fjernet. 

Men heldigvis har vi været forskånet for hærværk og gra.iti maling m.v. 

Peter Sagasmed har en dialog med Nordsjællands Politi. Politiet opfordrer til, at man direkte 

henvender sig til dem, hvis man observerer noget mistænkeligt. De sender gerne en patrulje forbi og 

ønsker ikke, at vi blander os i deres arbejde. 

Heldigvis har vi, i det daglige, et glimrende forhold til June og Martin, der forpagter Ishuset. Og ikke 

mindst Jesper, der til daglig serverer ka.e og croissanter til os morgenbadere. 

Med nyvalg af 3 medlemmer af bestyrelse, der alle var relativt nye i Lauget, fandt vi, at der var behov for 

at introducere os og derfor inviterede på bobler og sødt til "Høvdingens Fødselsdag", som blev afholdt 

d. 12. november på bopladsen.  

Godt 50 glade vikinger deltog i arrangementet.  Bestyrelsesmedlemmerne og BorgMesteren, Peter fik 

lejlighed til en kort personlig præsentation.  

Som et festligt punktum spillede vores laug-musikant, Niels Elers Koch, fødselsdagssang på sousafon. 

Det var en fin fødselsdag - måske en kommende fast tradition, hvem ved? 

En anden nyskabelse var Fuldmånetræf den 26. november 2023, hvor Vikingelaugets husastrolog 

Marie Malling fortalte engageret og spændende om fuldmånen både ud fra en naturvidenskabelig og 

en astrologisk synsvinkel.  

Vi var godt en snes vikinger, der nød arrangementet i det perfekte fuldmånevejr. Marie gentog 

arrangementet i alt 4 gange ved kommende fuldmåner i løbet af vinteren. 
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Den 17. marts 2024 afholdt vi en rekord stor vikingedåb på badebroen. En bersærk, Douglas Boldøje, 

som skotte og 22 festligt udklædte skjoldunger blev døbt i overværelse af Høvding Torben og Skjoldmø 

Zahra fra Vedbæk.  

Solen skinnede fra en skyfri himmel, luften var 3 grader C, vandet var 2,3 graders C, og vinden var frisk 

fra syd. Et rigtigt vikingevejr.  

Der var flot fremmøde af medlemmer og tilskuere.  

Efter dåben var der frokost på Raadvad kro med 64 deltagere. Vores gæster fra Vedbæk valgte den 

bedst udklædte skjoldmø, Merete som Neptun, og viking, Niels som Agneta Fältskog fra Abba. 

Ved frokosten løftede bestyrelsen også sløret for beslutningen om at gøre Knud Laugstifter til 

æresmedlem. En beslutning, der blev modtaget med jubel af deltagerne. 

Årets sidste arrangement standerstrygningen, der fik et lidt utraditionelt forløb, idet vejret forhindrede 

den planlagte sommerfrokost. 

I stedet afholdt vi en i hast arrangeret formiddags-standerstrygning med servering af ka.e/te, 

croissanter og wienerbrød fra kiosken.  

Alle havde fået besked via direkte mail, Facebook, hjemmeside og tavlen, så der var flot deltagelse på 

trods af ændringen i sidste øjeblik. 

De tre flittigste badere blev hyldet: Valkyrie Lisbeth Kåbekræmmer, Valkyrie Bodil Sangglad og 

Skjoldmø Janti Wismer. 

Årets Viking blev Skjoldmø Marie Malling bl.a. for hendes fire flotte fuldmånetræf og store arbejde 

omkring revitalisering af vores Facebook side m.m.   

Præmiesponsor Larz Zola-Honoré kom med dejlig champagne til alle vinderne. 

Vinterbadesæsonen 2023-2024 resulterede i 11.541 krydser eller 46 bade pr. medlem i gennemsnit. 

Det er nogenlunde på niveau med året før, men et markant fald i forhold til tidligere.  

Ved sæsonstart havde vi udvidet medlemstallet fra 235 til 250 og i løbet af foråret testede vi, om der 

var plads til og behov for en gæsteordning.  

I løbet af prøveperioden har 25 medlemmer (10%) benyttet ordningen til i alt 49 gæster. Fordelt med 4 

gange med 2 gæster og de resterende 41 som enkelte gæster. Det resulterer i bestyrelsens forslag om 
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at gøre gæsteordningen permanent. Vi finder også, at SkodsBorgen har uudnyttet kapacitet i 

eftermiddagstimerne. Derfor planlægger vi at introducere et deltidsmedlemskab, der kan gælde i det 

tidsrum, hvor der i dag er næsten tomt. 

Vi oplever desværre en række tilfælde af, at medlemmerne mister deres armbånd eller glemmer det 

inde i SkodsBorgen, så de er lukket ud fra både tøj, bil og telefon, ofte på en kold vinterdag.  

For at bedre at kunne håndtere medlemmernes adgang indfører vi et nye adgangssystem, hvor en 

personlig kode kan anvendes.  

Det nye system kan bedre håndtere de forskellige tiltag jeg beskrev ovenfor og vil lette tilmelding til 

arrangementer m.v.  

Og samtidig vil det forbedre vores økonomistyring, medlemshåndtering og vores kommunikation til 

medlemmerne m.m. 

Det gør vi nu, fordi vores økonomi er kernesund, endnu en gang hjulpet på vej af et meget mindre og 

billigere strømforbrug end forventet.  Egenkapitalen er over 100.000 kr. og selv om kontingentet er sat 

ned til 500 kr. i år har vi balance i økonomien.  

I morges indledte vi så vinterbadesæsonen, og Øresund kvitterede med østenvind og krappe bølger. Og 

en ting, som vi ikke piller ved, er listerne. Du kan stadig sætte dit kryds i listen når du har badet. 

På søndag har vi den traditionsrige standerhejsning og jeg ønsker, at vi i løbet af sæsonen kan fortsætte 

udviklingen af nye medlemstiltag, forskellige arrangementer, saunagus m.v. 

Vi inviterer alle interesserede til at fremkomme med ideer til kommende aktiviteter, som vi kan 

gennemføre.  

Til sommer er det 20 år siden at Skodsborg Vikingelaug blev stiftet og det 20 års jubilæum skal fejres. 

Hvordan og hvornår er det endnu for tidligt at sige noget om. Det må den nyvalgte bestyrelse tage 

stilling til.  

Heldigvis er der gengangere i bestyrelsen og der skal derfor lyde en stor tak for, at I vil fortsætte det 

gode samarbejde, i året der kommer.   

En stor tak til bestyrelsen for jeres indsats i året, der gik. Opgaverne har været mange, og jeg er fuld af 

taknemmelighed for det store arbejde, I hver især udfører for Skodsborg Vikingelaug.  
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En særlig tak til Bersærk Peter Sagasmed for din store støtte og tillid, du har vist mig i min første tid 

som Høvding.  

Tak til Vibeke for din store indsats bl.a. med at få Memberlink projektet på skinner.  

Tak til Niels for musikken og den faste hånd på kontakten til Rudersdal Kommune.  

Tak til Ida for de præcise referater og håndtering af armbånd, dørsystem m.v.  

Tak til Marie for din store indsats i bestyrelsen og alle dine mange initiativer året.  

Stor tak til Peter Bak, der på forbilledlig vis har varetaget jobbet som Borgvogter.  

Og stor tak til alle jer medlemmer, der aktivt og engageret støtter bestyrelsen, så SVL er et sundt og 

livskraftigt fællesskab i og omkring SkodsBorgen. 


